[bookmark: _GoBack]校就业字〔2015〕4号

关于集中报送2015届毕业生毕业去向材料的通知

各院（系）：
为进一步做好我校毕业生毕业去向统计工作，准确登记并掌握毕业生毕业去向，及时为毕业生提供各项就业服务，同时确保毕业生各项就业数据真实可靠，根据教育部有关规定，现将我校2015年毕业生毕业去向材料报送工作的有关要求通知如下：
一、材料报送要求
1、“保考外校研究生”的毕业生需网上提交毕业去向“升学”，打印“毕业去向表”，附“录取通知书或调档函”复印件，一式三份交辅导员审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
如无录取通知书或调档函，可截图打印网上公示材料作为“录取通知书或调档函”使用，户口迁移地址填写学校所在省市加录取院校。另外，此类毕业生还需要填写“保证书”（附件1）。
需毕业前邮寄档案的毕业生，还需本人将“调档函”原件交学生处档案室（南办公楼216室）办理相关手续。
2、“已出国”的毕业生需网上提交毕业去向“出国”，户口、档案有两种处理方式：
（1）申请将户口、档案转回生源地，办理二分报到证。毕业生提交毕业去向后，打印《选择去向表》，附“国外院校的录取通知书”复印件，一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
（2）申请将户口、档案暂缓派遣。准备将户口、档案转教育部留学服务中心，需先将户口、档案暂缓派遣，将户口、档案暂时冻结在学校至2015年12月31日（冻结期间户口档案不能用于办理除就业手续以外的其他任何事宜）。毕业生提交毕业去向后，打印《选择去向表》和《北京体育大学2015年毕业生户口、档案暂存申请表》，附“国外院校录取通知书”复印件，一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]注：按照北京市教委的规定，如果教育部留学服务中心只能接收档案，不能接收户口，只能将户口、档案转回生源地。去“港澳台”地区学习的毕业生，按照教育部留学服务中心要求只代理毕业生档案不接收户口，所以这类毕业生也只能将户口、档案转回生源地。
3、与用人单位“签订劳动合同”或开具“单位用人证明”的毕业生需网上提交毕业去向“劳动合同或用人单位证明”，户口、档案有两种处理方式：
（1）申请将户口、档案转回生源地，办理二分报到证。毕业生提交毕业去向后，打印《选择去向表》，附“劳动合同”复印件（劳动合同封面、正文第一页和签名盖章页）或“单位用人证明”，一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
（2）申请将户口、档案暂缓派遣。根据教育部及北京市教委毕业生就业政策的有关要求，2015届毕业生户口、档案原则上不能留存学校，但考虑到我校毕业生实际情况，如果用人单位正在为其办理就业审批手续，且签订了“劳动合同”或开具了“单位用人证明”，毕业生可以选择户口、档案暂缓派遣，将户口、档案暂时冻结在学校至2015年12月31日（冻结期间户口档案不能用于办理除就业手续以外的其他任何事宜）。毕业生提交毕业去向后，打印《选择去向表》和《北京体育大学2015年毕业生户口、档案暂存申请表》，附“劳动合同”复印件（劳动合同封面、正文第一页和签名盖章页）或“单位用人证明”，一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
注：如果已领取“就业协议书”，但还未交回学生就业指导服务中心，毕业去向按“单位用人证明”处理，需提供用人单位证明材料。如果毕业生与用人单位签署了“就业协议”，但用人单位不接收档案或户口，“就业协议”按照“单位用人证明”处理。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]4、毕业去向为“自由职业”的毕业生，户口、档案应迁回生源所在地，办理二分报到证。毕业生根据实际情况网上提交毕业去向，如实填写“所从事的职业内容”（如兼职教师、俱乐部教练、兼职足球教练、自由撰稿人等）和“所从事自由职业所在地”，成功提交信息后，打印《选择去向表》，一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
5、毕业去向为“自主创业”的毕业生，户口、档案应迁回生源所在地，办理二分报到证。毕业生根据实际情况网上提交毕业去向，如实填写“创业项目基本信息”，成功提交信息后，打印《选择去向表》，附企业营业执照复印件或个人创业声明（可在学生界面下载），一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
6、毕业去向为“拟升学”、“拟出国”及“待就业”的毕业生，户口、档案应迁回生源所在地，办理二分报到证。毕业生需如实在网上提交毕业去向，并填写相关信息，网上成功提交信息后，打印《选择去向表》，一式三份交辅导员处审核盖章。学生就业指导服务中心审核盖章后，毕业生、院系和学生就业指导服务中心各留存一份。
7、“参军（入伍）”、“志愿服务西部”的毕业生由学生处和团委向学生就业指导服务中心提供名单，户口档案暂缓在校，由就业指导服务中心统一处理，各院系和毕业生不需要提交任何材料。
8、已签署完“就业协议”，并且用人单位能够接收档案和户口的毕业生，需先网上提交个人毕业去向后到学生就业指导服务中心审核盖章。
二、工作要求
1、“毕业去向”上报材料清单明细见附件2，各院系报送时间安排及要求见附件3，地点另行通知，毕业年级辅导员必须到场协助材料审核。
2、如果毕业生之前已经提交相关毕业去向材料，不用再重复提交。
3、留学生、港澳台侨生、定向生、委培生不需提供任何材料。
4、2015年毕业生毕业去向及户口档案登记办理手续截止时间为6月5日（星期五），请各院（系）及毕业生务必按要求完成毕业去向网上提交和审核工作。
5、毕业生毕业去向网上核对时间为6月12日至14日。请毕业生认真仔细核对个人信息，如果信息需要更改，请毕业生携带相关材料至辅导员处登记。各院系辅导员统计好学生的修改信息后务必于6月15日（星期一）统一修改。
以上事宜，如有任何疑问可在工作时间打电话至62982287咨询。

学生就业指导服务中心
                                       二〇一五年五月二十日

附件1：
保  证  书
学生就业指导服务中心：
     本人系                    （院/系）                      专业2015届（本科/研究生）毕业生           ，学号               。现已被                     （院校） 拟录取为（硕士/博士）研究生。
本人已知晓学校考研毕业生就业手续办理的规定，如违约同意二分派遣回生源所在地就业。

                                保证人：
                                          年   月   日

附件2：
“毕业去向”上报材料清单明细
	毕业去向
	户档去向
	材 料1
	材 料2
	材 料3
	材料份数
	备注

	升学
	考研学校
	选择去向表
	录取通知书或调档函

	三份
（学校、院系、毕业生分别留存）
	考保本校不需上报材料

	出国
	转生源地
	选择去向表
	录取通知书

	去“港澳台”学习的毕业生，户档只能转生源地

	暂存学校
	选择去向表
	录取通知书
	户档暂存申请表

	劳动合同或用人单位证明
	转生源地
	选择去向表
	“劳动合同”复印件（劳动合同封面、正文第一页和签名盖章页）或“单位用人证明”

	暂存学校
	选择去向表
	“劳动合同”复印件（劳动合同封面、正文第一页和签名盖章页）或“单位用人证明”
	户档暂存申请表

	自由职业
	转生源地
	选择去向表

	自主创业
	转生源地
	选择去向表
	营业执照复印件或自主创业声明

	拟升学
	转生源地
	选择去向表

	拟出国
	转生源地
	选择去向表

	待就业
	转生源地
	选择去向表

	志愿服务西部
	暂存学校

	由校团委提供拟录取名单

	参军（入伍）
	暂存学校

	由学生处提供拟参军名单

附件3：
毕业去向材料报送工作时间安排及要求

	报送时间
	院 系
	工作人员数

	6月9日
（星期二）
	上午
	8:30—9:45
	运动人体科学学院
	2

	10:00—11:30
	体育传媒系
	2

	10:00—11:30
	社会体育系
	2

	下午
	14：30-15：30
	运动康复系
	2

	15：15-16：30
	外语系
	2

	16:45---18:00
	体育艺术系
	2

	6月10日
（星期三）
	上午
	8:30—9:45
	武术学院
	4

	10:00—11:30
	教育学院
	4

	下午
	14：30-15：30
	管理学院
	4

	15:45---18:00
	竞技体育学院
	4

	6月11日
（星期四）
	上午
	8：30-11：30
	研究生院
	4

工作要求：
1、所有报送材料需按照专业和毕业去向分类，分类后按学号排序；
2、需提前15分钟到达审核现场，审核地点另行通知；
3、毕业年级辅导员必须到场；
4、毕业生毕业去向网上核对时间为6月12日至14日，请辅导员提前通知毕业生做好准备。
4